РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
 БОЛХОВСКИЙ РАЙОН    ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ                                                                                               АДМИНИСТРАЦИЯ ГНЕЗДИЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 03 декабря 2018 года 						                   №  22

Об утверждении реестра муниципальных услуг, оказываемых (предоставляемых) администрацией  Гнездиловского  сельского поселения Болховского района                               Орловской области

Руководствуясь Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации местного предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования  Гнездиловское сельское поселения  Болховского района, в целях обеспечения доступа граждан и юридических лиц к достоверной и актуальной информации о муниципальных услугах, (функциях), предоставляемых (исполняемых) администрацией  Гнездиловского сельского поселения  Болховского района  Орловской области, администрация  Гнездиловского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый реестр муниципальных услуг, оказываемых (предоставляемых) администрацией  Гнездиловского сельского поселения  Болховского района  Орловской области (прилагается).
           2. Настоящее постановление обнародовать на официальном сайте администрации Болховского района в сети «Интернет» и на информационном стенде в   администрации  Гнездиловского сельского поселения
         3.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 Глава Гнездиловского
 сельского поселения                                                           А.В.Половинкина

				Приложение к постановлению администрации
 Гнездиловского сельского поселения    от  03.12.2018 г. №  22
Реестр муниципальных услуг, оказываемых (предоставляемых)администрацией                                                Гнездиловского  сельского поселения  Болховского района  Орловской области

	№№ п/п
	Наименова-ние муниципаль-ной услуги
	Наименование
ОМС,
предоставля-ющего
муниципальную услугу

	Возмездность (безвозмездность) предоставления
муниципальной
услуги
	      НПА,  регламен-тирующие  предоставление муниципальной услуги
	Категория
заявителей
	 Срок
предоставле-ния
муниципаль-ной
услуги

	Возможность
предоставле-
ния
услуги  в
электронном
виде
	   Организации,
 выдающие
необходимые документы для
  предоставления
муниципальной
услуги

	 Результат
предостав-ления
муниципальной услуги

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

 Услуги в сфере жилищно-коммунального хозяйства

	1
	«Присвоение адреса объекту недвижимости»
	Администрация
Гнездиловского
сельского
     поселения
	безвозмездно
	Постановлен.
администр.
 № 27  от 03.12.2018 г
	Юридические и физические лица , в том числе индивидуальные предприниматели
	Не более 30 дней
	  возможно
	Филиал ФГБУ «ФКП Росреестра»,
Болховский филиал ОГУП «Не движимость»,
МФЦ
	1. Выдача постановления о присвоении адреса
2.  Выдача письменного отказа о выдаче постановления о присвоении адреса с указанием причин

	2
	Оформление адресных справок о присвоении, аннулировании адреса объекта недвижимости»
	Администрация
Гнездиловского
сельского
поселения
	безвозмездно
	Постановлен.  администр.
№ 25 от 03.12.2018 г.
	граждане РФ;
иностранные граждане и лица без гражданства; субъекты РФ; российские и иностранные юридические лица; иностранные государства;
международные организации.

	Не более 30 дней
	возможно
	Филиал ФГБУ «ФКП Росреестра»,  Болховский филиал ОГУП «Не движимость»,

	1.Выдача адресной справки о присвоении , аннулировании адреса
2.Мотивированный отказ в предоставлении муниципальной услуги

	                                                                                  Услуги в сфере имущественно - земельных отношений

	3
	Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги
 «Заключение договора купли-продажи или аренды земельного участка по результатам аукциона по продаже земельного участка,  либо права на заключение договора аренды земельного участка из земель, находящихся в   муниципальной  собственности Гнездиловского сельского поселения Болховского района Орловской области »

	Администрация
Гнездиловского
сельского
поселения
	Безвозмездно
	Постановление администрации
№ 24
от 03.12.2018
	Юридические и Физические лица, индивидуальные предприниматели
	Не более 30дней
	 возможно
	Филиал ФГБУ «ФКП Росреестра»,  Болховский филиал ОГУП «Не движимость»,
МФЦ,

	1.Отказ в заключении договора аренды земли или договора купли-продажи земельного участка;
2.Договор купли-продажи, договор аренды земельного участка;

	Прочие муниципальные услуги

	4
	Выдача справок по месту жительства и   составу семьи гражданам,
проживающим в  жилых помещениях частного жилищного фонда МО Гнездиловское сельское поселение
	Администрация
Гнездиловского
сельского
поселения
	Безвозмездно
	Постановление администрации
 №23  от 03.12.2018 г
	жители, проживающие в жилых помещениях частного жилого фонда, расположенного на территории с/п
	Не более 5 дней
	не возможно
	Органы ЗАГС,  учебное заведение

	Предоставление справок и документов :
-выписки из домовой книги,
-справки о регистрации по месту жительства,
-справки о зарегистрированных лицах,
-справки о составе семьи,
справки об иждивении

	5
	«По совершению
 нотариальных
действий, предусмотренных
законодательством в случае отсутствия в поселении нотариуса»
	Администрация
Гнездиловского
сельского
поселения
	 возмездно
	Постановление № 26 от 19.06.2012г
	Физические юридические лица
	Не более 2 дней
	не возможно
	Органы ЗАГС,
МИ ФНС России №4 по Орловской области
	 Завещание,
Доверенность,
удостоверение
документов